                                      P R O T O K Ó Ł  NR  XXXVI/10

posiedzenia XXXVI Sesji Rady Gminy Świekatowo odbytej 29 kwietnia 2010 r. w sali narad Urzędu Gminy w Świekatowie w godz. od 13:00 do 15:30.

I. W Sesji wzięli udział radni i zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

II. Obradom przewodniczył: Stefan Łysek – przewodniczący Rady Gminy.

III. Porządek obrad: 

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.

4. Zgłaszanie interpelacji.

5. Informacja wójta i przewodniczącego rady gminy o ważniejszych działaniach między sesjami.

6. Odpowiedzi na interpelacje.

7. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2009 rok

a/ wprowadzenie,

b/ przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO w sprawie wyrażenia opinii z wykonania budżetu gminy,

c/ przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy,

d/ przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy,

e/ dyskusja,

f/ przyjęcie uchwały w sprawie absolutorium. 

      8.  Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

           Świekatowie  za 2009 rok.

      9.  Informacja z zebrań wiejskich.

     10. Podjęcie uchwały w sprawie:

           a/ zmian w budżecie gminy na 2010 rok.

     11. Wolne wnioski i zapytania.

12.  Zakończenie.

Ad. 1

XXXVI Sesję Rady Gminy Świekatowo otworzył przewodniczący Rady Gminy Stefan Łysek. Po powitaniu radnych i gości przewodniczący obrad stwierdził wymagane quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne decyzje. W Sesji bierze udział 14 radnych. Radny Jan Łytkowski przybył na obrady w punkcie 5 i od tego momentu w Sesji bierze udział 15 radnych.
Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad dzisiejszej Sesji.

Uwag do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 14 za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się przyjęła porządek obrad XXXVI Sesji Rady Gminy.

Ad. 3

Uwag do protokołu poprzedniej Sesji nie wniesiono.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 14 za, przy braku głosów przeciw i przy braku głosów wstrzymujących się przyjęła protokół XXXV Sesji. 

Ad. 4

Radny Władysław Rusnak interpelował w sprawie naprawy drogi polnej od Janiej Góry do Małych Łąk.

Ad. 5

Wójt Marek Topoliński złożył informację o ważniejszych działaniach podjętych między Sesjami /Informacja w załączeniu do protokołu/.

Pytań do przedstawionej  informacji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy Stefan Łysek złożył informację o ważniejszych działaniach podjętych między Sesjami /Informacja w załączeniu do protokołu/. 
Ad. 6

Sekretarz Gminy Grzegorz Tomaszewski  poinformował, że w najbliższym czasie Urząd Gminy przystąpi do naprawy dróg gminnych.
Wójt Marek Topoliński zabierając głos stwierdził, że to co robimy akceptowane jest przez mieszkańców. Ludzie są zorientowani, że nie da się wszystkiego zrobić w 2 czy 3 latach.
Przewodniczący Rady Gminy Stefan Łysek stwierdził, że głównym tematem zebrań wiejskich był stan dróg oraz problemy dnia codziennego. Potwierdził, że przeprowadzane inwestycje zostały przyjęte ze zrozumieniem.

Radny Stanisław Mroziński nawiązując do zebrania wiejskiego w Świekatowie stwierdził, że jest  gorącym zwolennikiem modernizacji ulicy Leśnej i dlatego postanowił poprzeć inicjatywę wpisanie tej ulicy do Planu Odnowy Wsi.
Wójt mówił, że jest już projekt modernizacji ulicy Leśnej, a teraz okazuje się, że go nie ma. W gazecie ukazał się artykuł, że jeden radny chciałby budowy obwodnicy, ale nie są uregulowane sprawy własnościowe.
Wójt wyjaśnił, że doszło do nieporozumienia. Mówiąc o obwodnicy myślał o drodze od kościoła do ulicy Świerkowej, gdzie grunty są prywatne i gmina pomimo podejmowanych prób nie może dojść do porozumienia z ich właścicielami.

Na ulicę Leśną przygotowana jest dokumentacja, ale będzie potrzeba aby ją zweryfikować.

Na zebraniu wiejskim w Świekatowie zgłaszane były także do modernizacji inne drogi, ale nie chcieliśmy robić plebiscytu.

Radny Stanisław Mroziński stwierdził, że faktycznie mówiąc o obwodnicy miał na myśli ul. Leśną, a nie drogę od ulicy Bohaterów Września do Świerkowej. Zamysłem radnego było to aby dopisać w Planie Odnowy Świekatowa /do plaży/ ul. Leśną.
Radny Stanisław Mroziński poprosił aby zamieszczać w BIP propozycje protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy  nie zgadza się z propozycją przedmówcy, gdyż czytający propozycję protokołu może uznać, że to jest właściwy dokument, a nie projekt.
Radny Zbigniew Chaciński stwierdził, że teraz mówimy o modernizacji ulicy Leśnej, a przecież wcześniej były ustalenia, że w pierwszej kolejności robimy drogi, którymi mają jeździć autobusy szkolne.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że ulica Leśna jest również ważną strategiczną drogą dla gminy.
Ad.7 a

Przewodniczący obrad  Stefan Łysek stwierdził, że radni  otrzymali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2009 rok do domu w celu zapoznania się z nim. Sprawozdanie było również przedmiotem obrad Komisji Rady Gminy. 

Wójt Gminy Marek Topoliński zabierając głos przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2009 rok. 

Ad. 7 b

Przewodniczący obrad  przedstawił Uchwałę Nr 8/S/2010 Składu Orzekającego Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 8 kwietnia 2010 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Świekatowo  sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2009 rok. /Uchwała w załączeniu do protokołu/.

Ad. 7 c

Przewodniczący obrad przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi gminy. /Wniosek w załączeniu do protokołu/.

Ad. 7 d

Przewodniczący obrad przedstawił Uchwałę Nr 8/Kr/2010 Składu Orzekającego Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 6 kwietnia 2010 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Świekatowo w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Świekatowo za 2009 rok. /Uchwała w załączeniu do protokołu/.

Ad. 7 e

Radny Stanisław Mroziński zabierając głos stwierdził, że są dwie uchwały, które rzutują na pozostałe. Jest to uchwała budżetowa i w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Rady Gminy radni analizowali sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Świekatowo za 2009 rok. Radny uważa, że dyskusji na ten temat nigdy nie za dużo. Natomiast radny odniósł wrażenie, że wszyscy radni wiedzą, co będzie za rok, za dwa. Przystępując do opracowania projektu budżetu na rok następny powinno się szczegółowo podsumować rok poprzedni i to powinno być podstawą do uchwalenia budżetu. 

Nadmienił także, że fundusze unijne kiedyś się skończą. Radny stwierdził, że wstrzyma się od głosowania. Nie można głosować nad sprawami, nad którymi jest dużo pytań. Radni nie byli zainteresowani dyskusją nad sprawozdaniem. Radny nie zna odpowiedzi na pytania, które postawił.

Przewodniczący Rady Gminy Stefan Łysek stwierdził, że po to radni spotykają się  na  posiedzeniach aby m.in. zadawać pytania. Jeżeli radny stwierdza, że nie uzyskał odpowiedzi na zadane pytania to się z tym nie może zgodzić. Zaprasza więc jeszcze raz do dyskusji nad sprawozdaniem. Wójt i skarbnik na pewno udzielą odpowiedzi na zadane pytania. Poza tym nie wiadomo jak będzie głosowała Rada Gminy i nie można zakładać, że radny jako jedyny wstrzyma się od głosowania.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że nie mógł być na ostatnim posiedzeniu komisji, na którym było analizowane sprawozdanie z wykonania budżetu za 2009 rok, ale jako aktywny radny idzie do Wójta, skarbnika i zadaje pytania aby nie mieć żadnych wątpliwości. Jeszcze raz podkreślił, że nic nie stoi na przeszkodzie aby teraz zadać pytania. 

Radny Stanisław Mroziński stwierdził, że uda się do gabinetu Wójta aby wyjaśnić wszelkie wątpliwości.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Ewelina Ledzińska stwierdziła, że wszyscy radni ustalają projekt budżetu na rok następny. Ustalają plany, które z reguły są kontynuacją planów z lat poprzednich. Realizacja planów uzależniona jest od posiadanych środków finansowych. Radna nie widzi żadnych niezgodności. Wszystkie inwestycje wykonywane są zgodnie z ustalonymi wcześniej przez Radę Gminy planami. Są drobne przesunięcia, ale Rada Gminy wyraża na to zgodę, bądź nie. Poza tym plan inwestycyjny wykonywany jest zgodnie z możliwościami finansowymi.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy oświadczyła, że wszyscy radni są świadomi jakie plany przyjmują i jak one są realizowane oraz jakie decyzje podejmuje Rada Gmina.

Ad. 7 f

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.

W głosowaniu bierze udział 15 radnych.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy głosami 14 za, przy braku głosów przeciw i przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęła uchwałę nr XXXVI/181/10 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. /Uchwała w załączeniu do protokołu/.

Prowadzący obrady stwierdził przyjęcie w.wym. uchwały.

Ad. 8

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świekatowie Hanna Tomasik przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świekatowie za 2009 rok /Sprawozdanie w załączeniu do protokołu/. 
Pytań do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono.

Ad. 9

Informację z zebrań wiejskich przedstawił Sekretarz Gminy Grzegorz Tomaszewski /Informacja w załączeniu do protokołu/.
Ad. 10

Skarbnik Gminy Danuta Pik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gmina na 2010 rok.

Pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było.

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania Rada Gminy w głosowaniu jawnym głosami 14 za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się podjęła uchwałę nr XXXVI/182/10 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok.

Ad. 11

Wracając do dyskusji rozpoczętej przy punkcie dotyczącym sprawozdania z wykonania budżetu gminy Świekatowo na 2009 rok Wójt stwierdził, że do 2015 roku nadal będą funkcjonowały: RPO i PROF.
Radny Stanisław Mroziński obawia się, że gmina nie będzie miała środków na utrzymanie wszystkich obiektów.
Wójt odpowiadając stwierdził, że gmina dynamicznie się rozwija, dochody systematycznie się zwiększają, liczymy na energię odnawialną.
Radny Stanisław Mroziński stwierdził, że 2 lata temu miał wątpliwości dot. zakupu pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. 

(Gmina chce wycofać się ze selektywnej zbiórki odpadów. Selekcja ma odbywać się na poziomie gospodarstw domowych, a odpady już posegregowane odbierać miałby ZUK).

Radny Stanisław Mroziński prosi o dyskusję w tej sprawie.

Wójt Marek Topoliński przypomniał, że gmina zakupiła 63 pojemniki do segregacji odpadów. Może uda się je odsprzedać do ZUK.
Przewodniczący Rady Gminy Stefan Łysek zabierając głos stwierdził, że gmina 26 % swojego budżetu przeznacza na inwestycje. Jeżeli  utrzymamy się na poziomie 8-9%  będzie to taki sam poziom  jaki mają inne gminy.

Radny Zbigniew Chaciński zabierając głos stwierdził, że nasza gmina przeprowadza dużo inwestycji. Poza tym będzie można jeszcze pozyskiwać środki unijne.
Przewodniczący Rady Gminy Stefan Łysek zabierając głos stwierdził, że ocena pracy pracowników samorządowych i radnych jest raczej subiektywna. Podał tutaj przykład: nasze drogi są bardzo dobrze utrzymane, a podczas zimy nieraz słyszeliśmy słowa krytyki, dot. złego utrzymania.
Radny Stanisław Mroziński podkreślił, że pracownicy samorządowi, którzy piszą projekty w celu pozyskania środków unijnych robią coś, co przynosi im korzyści finansowe, ale są także osoby, który pozyskując fundusze unijne, robią to społecznie.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że chyli czoła przed osobami, które działając społecznie pozyskują środki finansowe dla gminy. Prym wiedzie TRG i Biblioteka. Poza tym stwierdził, że działalność społeczna leży w gestii podziękowań pana Wójta.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w najbliższym czasie odbędzie się posiedzenie Sesji w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej w Świekatowie, gdzie jedynym z punktów posiedzenia będzie informacja z działalności Biblioteki.
Wójt i Sekretarz Gminy poinformowali o festynie rekreacyjnym, który odbędzie się 1 maja. Zachęcili obecnych do udziału.

Radny Zbigniew Chaciński stwierdził, że mamy w planie rozbudowę ośrodka zdrowia. Apelował „aby stworzyć coś”, aby wykorzystać posiadaną bazę, pozyskać lekarzy specjalistów.
Radna Jolanta Stec zapytywała czy pomieszczenie pod kuchnią w szkole zostanie przystosowane jako pomieszczenie socjalne dla Orlika.

Wójt odpowiedział, że pomieszczenie to zostanie uporządkowane w ramach robót publicznych.

Sołtys wsi Świekatowo Sławomir Partyka nawiązując do zebrania wiejskiego stwierdził, że jako prowadzący zebranie faktycznie nie chciał doprowadzić do plebiscytu, która droga jest ważniejsza, ponieważ jest przygotowany plan inwestycyjny, który w miarę możliwości jest realizowany.
Następnie zachęcił do udziału w festynie pierwszomajowym.
Radny Zbigniew Chaciński zaproponował aby rozbudować parking przy Urzędzie Gminy.

Radny Stanisław Mroziński natomiast uważa, że mnożenie parkingów nie ma sensu, ponieważ zgodnie z planami wokół zaplecza stadionu mają powstać nowe miejsca parkingowe.
Radny Kazimierz Baumgart zabierając głos stwierdził, że przy banku nie ma miejsc parkingowych i klienci banku korzystają z parkingu przy poczcie często zastawiając bramę wjazdową na posesję radnego.
Radny Kazimierz Baumgart oraz sołtys wsi Świekatowo wnioskowali o wygospodarowanie miejsc parkingowych przy banku.
Wójt odpowiadając stwierdził, że będzie rozmawiał w tej sprawie z dyrektorem banku. 

Na  tym zakończono posiedzenie XXXVI Sesji Rady Gminy Świekatowo.
                                                                 Przewodniczący Rady Gminy

                                                                             / Stefan Łysek /

Protokołowała

Hanna Tomaszewska
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